
 

Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Secretaria Municipal de Administração 

Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000 – Centro – Cláudia/MT 
e-mail: adm@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024 

                                                                                                        

Despacho de revogação – Pregão Eletrônico n° 
013/2024, nos termos do art. 71, inc. II, da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CLAUDIA, ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o processo de licitação, aberto da modalidade Pregão 
Eletrônico tinha como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DE CLÁUDIA – MT; 

CONSIDERANDO que o presente processo foi elaborado nos moldes do disposto 
na recente Lei Federal nº 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que houve questionamentos identificou-se a necessidade de 
retificação, reelaboração do termo de referência; 

CONSIDERANDO a necessidade de encaminhar para servidores técnicos para 
que seja reelaborado; 

CONSIDERANDO que pelo disposto no art. 71, inciso II, da Lei Federal n° 
14.133/2021, a autoridade superior poderá revogar a licitação por motivo de conveniência e 
oportunidade a qualquer momento. 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da Administração Pública, o 
Processo Licitatório – PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS DE CLÁUDIA – MT. 

Cláudia - MT, 23 de maio de 2024. 

   

 
ALTAMIR KURTEN 

Prefeito Municipal 
    

mailto:adm@claudia.mt.gov.br

